PAGE
7

	   БАРАНАВІЦКІ РАЁННЫ

      САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

РАШЭННЕ
21 сентября 2018 г. № 22
              г.Баранавічы

	БАРАНОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

г.Барановичи

	О внесении изменений и дополнений в решение Барановичского районного Совета депутатов от 27 декабря 2017 г. № 173

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Барановичский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Барановичского районного Совета депутатов от 27 декабря 2017 г. № 173 «О районном бюджете на 2018 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 02.02.2018, 9/87693; 20.02.2018, 9/87967; 29.06.2018, 9/90133) следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 1:

в части первой цифры «33 844 083,00» и «33 794 083,00» заменить соответственно цифрами «35 033 086,00» и «34 933 086,00»;

в части второй цифры «50 000,00» заменить цифрами «100 000,00»;

1.2. в пункте 3:

в подпункте 3.1 цифры «33 794 083,00» заменить цифрами «34 933 086,00»;

в подпункте 3.2 цифры «33 844 083,00» заменить цифрами «35 033 086,00»;

1.3. пункт 4 дополнить словами «, определяемом в соответствии с пунктом 4 статьи 42 Бюджетного кодекса Республики Беларусь»;

1.4. в пункте 5 цифры «40 855,00» заменить цифрами «46 855,00»;
1.5. в приложении 1 к этому решению:

цифры «50 000,00» заменить цифрами «100 000,00»;

позиции:
	«Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь
	1
	08
	00
	00
	-50 000,00

	Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь
	1
	08
	01
	00
	-50 000,00»

исключить;

1.6. в приложении 3 к этому решению:
цифры «27 658 996,00» заменить цифрами «28 632 699,00»;
цифры «13 113 211,00» заменить цифрами «13 766 814,00»;

цифры «11 504 464,00» заменить цифрами «11 654 464,00»;

цифры «1 608 747,00» заменить цифрами «2 112 350,00»;

цифры «10 903 407,00» заменить цифрами «11 223 507,00»;

цифры «10 694 076,00» заменить цифрами «11 014 176,00»;

цифры «5 463 978,00» заменить цифрами «5 584 078,00»;

цифры «5 230 098,00» заменить цифрами «5 430 098,00»;

цифры «1 739 837,00» заменить цифрами «1 939 837,00»;

цифры «2 452 667,00» заменить цифрами «2 466 967,00»;

цифры «561 935,00» заменить цифрами «571 635,00»;

цифры «501 387,00» заменить цифрами «511 087,00»;

цифры «1 402 336,00» заменить цифрами «1 406 936,00»;

цифры «16 163,00» заменить цифрами «20 763,00»;

цифры «3 682 420,00» заменить цифрами «3 833 420,00»;

цифры «2 377,00» заменить цифрами «153 377,00»;

цифры «33 794 083,00» заменить цифрами «34 933 086,00»;

1.7. в приложении 4 к этому решению:
цифры «2 968 878,00» заменить цифрами «3 450 007,59»;
цифры «2 105 896,00» заменить цифрами «2 117 350,59»;

цифры «140 470,00» заменить цифрами «582 645,00»;

цифры «128 723,00» заменить цифрами «570 898,00»;

цифры «83 601,00» заменить цифрами «105 101,00»;

цифры «638 911,00» заменить цифрами «644 911,00»;

после позиции

	«Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	644 911,00»

дополнить приложение позициями следующего содержания:

	«СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ
	03
	00
	00
	134 000,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	03
	10
	00
	134 000,00»;

цифры «2 880 966,00» заменить цифрами «3 198 725,00»;

цифры «1 823 358,00» заменить цифрами «2 141 117,00»;

цифры «578 581,00» заменить цифрами «899 263,00»;

цифры «6 157,00» заменить цифрами «3 234,00»;

цифры «46 050,00» заменить цифрами «58 050,00»;

цифры «3 817 513,00» заменить цифрами «3 940 016,00»;
цифры «3 070 500,00» заменить цифрами «3 212 629,00»;

цифры «486 700,00» заменить цифрами «443 076,00»;

цифры «39 800,00» заменить цифрами «63 798,00»;

цифры «3 216 655,22» заменить цифрами «3 246 006,63»;

цифры «303 879,00» заменить цифрами «309 564,00»;

цифры «299 579,00» заменить цифрами «304 154,00»;

цифры «4 300,00» заменить цифрами «5 410,00»;

цифры «2 889 250,22» заменить цифрами «2 930 636,63»;

цифры «2 582 282,00» заменить цифрами «2 623 668,41»;

цифры «23 526,00» заменить цифрами «5 806,00»;

цифры «18 698 829,78» заменить цифрами «18 759 717,92»;

цифры «4 270 671,70» заменить цифрами «4 277 866,70»;

цифры «12 182 071,30» заменить цифрами «12 249 894,80»;

цифры «1 276 773,78» заменить цифрами «1 277 001,92»;

цифры «969 313,00» заменить цифрами «954 954,50»;

цифры «2 215 191,00» заменить цифрами «2 246 562,86»;

цифры «397 080,00» заменить цифрами «428 451,86»;

цифры «33 844 083,00» заменить цифрами «35 033 086,00»;

1.8. в приложении 5 к этому решению:

цифры «33 844 083,00» заменить цифрами «35 033 086,00»;

цифры «1 452 433,00» заменить цифрами «1 906 608,00»;

цифры «1 282 457,00» заменить цифрами «1 742 352,00»;

цифры «1 108 774,00» заменить цифрами «1 111 494,00»;

цифры «140 470,00» заменить цифрами «582 645,00»;

цифры «128 723,00» заменить цифрами «570 898,00»;

цифры «33 213,00» заменить цифрами «48 213,00»;

цифры «44 050,00» заменить цифрами «56 050,00»;

цифры «24 050,00» заменить цифрами «36 050,00»;

цифры «23 526,00» заменить цифрами «5 806,00»;

цифры «3 942 628,00» заменить цифрами «3 903 426,68»;

цифры «44 886,00» заменить цифрами «57 599,59»;

цифры «2 789 250,22» заменить цифрами «2 737 335,31»;

цифры «2 482 282,00» заменить цифрами «2 430 367,09»;

цифры «18 320 522,31» заменить цифрами «18 375 522,31»;

цифры «89 301,31» заменить цифрами «85 741,31»;

цифры «86 924,31» заменить цифрами «83 364,31»;

цифры «17 291 961,00» заменить цифрами «17 352 849,14»;

цифры «4 265 485,00» заменить цифрами «4 272 680,00»;

цифры «11 976 108,00» заменить цифрами «12 041 550,00»;

цифры «169 905,00» заменить цифрами «170 133,14»;

цифры «880 463,00» заменить цифрами «868 486,00»;

цифры «939 260,00» заменить цифрами «936 931,86»;

цифры «24 771,00» заменить цифрами «22 442,86»;

цифры «2 196 419,00» заменить цифрами «2 645 019,00»;

цифры «371 061,00» заменить цифрами «367 902,00»;

цифры «361 516,00» заменить цифрами «353 757,00»;

цифры «9 545,00» заменить цифрами «14 145,00»;

после позиции
	«Иные общегосударственные вопросы
	082
	01
	10
	03
	14 145,00»

дополнить приложение позициями следующего содержания:

	«СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ
	082
	03
	00
	00
	134 000,00»

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	082
	03
	10
	00
	134 000,00»;

цифры «1 823 358,00» заменить цифрами «2 141 117,00»;

цифры «578 581,00» заменить цифрами «899 263,00»;

цифры «6 157,00» заменить цифрами «3 234,00»;

цифры «3 246 892,00» заменить цифрами «3 369 395,00»;

цифры «3 205 700,00» заменить цифрами «3 328 203,00»;

цифры «2 914 900,00» заменить цифрами «3 057 029,00»;

цифры «251 000,00» заменить цифрами «207 376,00»;

цифры «39 800,00» заменить цифрами «63 798,00»;

цифры «1 520 846,00» заменить цифрами «1 554 546,00»;

цифры «328 266,00» заменить цифрами «326 366,00»;

цифры «9 600,00» заменить цифрами «11 500,00»;

цифры «1 182 980,00» заменить цифрами «1 216 680,00»;

цифры «372 309,00» заменить цифрами «406 009,00»;

цифры «1 153 913,00» заменить цифрами «1 247 214,32»;

цифры «100 000,00» заменить цифрами «193 301,32»;

цифры «205 963,30» заменить цифрами «208 344,82»;

цифры «88 850,00» заменить цифрами «86 468,48»;

цифры «330 208,69» заменить цифрами «345 133,69»;

цифры «25 529,69» заменить цифрами «34 769,69»;

цифры «303 879,00» заменить цифрами «303 879,00»;
цифры «299 579,00» заменить цифрами «304 154,00»;

цифры «4 300,00» заменить цифрами «5 410,00»;

цифры «12 720,00» заменить цифрами «18 720,00»;

1.9. в приложении 6 к этому решению:
в пункте 1:

цифры «1 823 358,00» заменить цифрами «2 141 117,00»;

цифры «982 303,00» заменить цифрами «1 300 062,00»;

в пункте 2:
цифры «1 108 214,00» заменить цифрами «1 138 214,00»;

цифры «1 105 989,00» заменить цифрами «1 135 989,00»;

в пункте 3 цифры «48 452,00» заменить цифрами «52 152,00»;
в пункте 4:

цифры «46 050,00» заменить цифрами «58 050,00»;

цифры «44 050,00» заменить цифрами «56 050,00»;

цифры «42 050,00» заменить цифрами «54 050,00»;

в пункте 6:

цифры «19 413 929,00» заменить цифрами «19 472 118,62»;

цифры «4 270 671,70» заменить цифрами «4 277 866,70»;

цифры «4 265 485,00» заменить цифрами «4 272 680,00»;

цифры «11 717 971,30» заменить цифрами «11 777 582,30»;

цифры «11 712 008,00» заменить цифрами «11 771 619,00»;

цифры «264 100,00» заменить цифрами «269 614,00»;

цифры «1 275 761,00» заменить цифрами «1 275 989,14»;

цифры «169 905,00» заменить цифрами «170 133,14»;

цифры «1 883 802,00» заменить цифрами «1 869 443,48»;

цифры «969 313,00» заменить цифрами «954 954,48»;

цифры «880 463,00» заменить цифрами «868 486,00»;

цифры «88 850,00» заменить цифрами «86 468,48»;

в пункте 7:

цифры «2 581 282,00» заменить цифрами «2 622 668,41»;

позиции:
	«Подпрограмма 2 «Искусство и творчество»

	1 929 228,00

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	1 929 228,00

	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	1 929 228,00»

заменить позициями:

	«Подпрограмма 2 «Искусство и творчество»

	1 970 614,41

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	1 970 614,41

	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	1 777 313,09

	Дочернее коммунальное унитарное предприятие по капитальному строительству «УКС Барановичского района»
	193 301,32»;

в пункте 8
цифры «299 579,00» заменить цифрами «309 564,00»;

в пункте 9:

цифры «3 490 626,00» заменить цифрами «3 590 626,00»;

цифры «3 089 800,00» заменить цифрами «3 151 771,00»;

цифры «2 939 800,00» заменить цифрами «3 001 771,00»;

позиции:
	«Подпрограмма 3 «Ремонт жилищного фонда»

	388 500,00

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	388 500,00

	Коммунальное унитарное многоотраслевое производственное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Барановичское районное ЖКХ»
	388 500,00»

заменить позициями:
	«Подпрограмма 3 «Ремонт жилищного фонда»

	426 529,00

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	426 529,00

	Коммунальное унитарное многоотраслевое производственное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Барановичское районное ЖКХ»
	270 929,00

	Дочернее коммунальное унитарное предприятие по капитальному строительству «УКС Барановичского района»
	155 600,00»;

позицию

	«ИТОГО

	29 721 785,00»

заменить позицией

	«ИТОГО

	30 294 805,03»;

1.10. в приложении 7 к этому решению:

позицию

	«Великолукский сельский
	12 720,00
	-»

заменить позицией
	«Великолукский сельский
	12 720,00
	6 000,00»;

позицию
	«ИТОГО
	598 056,00
	40 855,00»

заменить позицией

	«ИТОГО
	598 056,00
	46 855,00».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
С.С.Слива
26 Крупина 42 39 30